
 1

"Marně se vlastního osudu ptáš, co dnes a zítra schystá..."  
Slova této  písně se týkají každého z  nás . 

   
Proto do nadcházejícího roku 2024                                                          

přejeme všem spoluobčanům  mír, lásku, štěstí, zdraví                  
a radost z každého nového dne. 

Za členy zastupitelstva  a zaměstnance obce                         
Miloslav Vahala, DiS.           a              Bc. Rudolf Kalíšek                        

místostarosta                                              starosta 

zpravodaj
Starojický

číslo 4/2023 | prosinec - únor 2024



 2

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

je to již rok, co jsme Vás, po loňských komunálních volbách, poprvé společně s 
místostarostou Miloslavem Vahalou oslovili, prostřednictvím našeho Starojického 
zpravodaje. Pravidelně se Vás zde snažíme informovat o dění v obci. Jelikož se blíží 
konec roku 2023, dovolte mi, abych Vás v krátkosti informoval o tom, co se letos 
podařilo uskutečnit, co chystáme do budoucna, ale také, jaké plány se nám zatím 
nedaří plnit.

V září jsme ukončili jednu z největších 
investičních akcí za poslední roky, a tou je 
výstavba kanalizace a ČOV v Palačově (o 
této akci se blíže dočtete v článku 
místostarosty na straně 19). Probíhá 
sanace hradního zdiva, a i v příštím roce 
připravujeme další fázi těchto oprav 
(fotografie hradu je z listopadu 2023). 
Další, velkou investiční akcí letošního 
roku, je výstavba záchytného parkoviště u 
Základní školy Starý Jičín. Do provozu by 
mělo být uvedeno v lednu 2024. Stále 
pokračujeme v akci rekonstrukce a 
rozšíření kapacity Mateřské školy 
Starojická Lhota. Tento investiční záměr, 
který v konečné fázi rozšíří kapacity našich 
mateřských škol o 25 dětí, je 
d o p l n ě n o k o m p l e t n í 
r e k o n s t r u k c i v y b a v e n í 
kuchyně v Mateřské škole 
Starý Jičín, která byla v 
letošním roce realizována. 
Koncem l is topadu bylo 
u k o n č e n o z a t e p l e n í 
osadního výboru na Jičině.

Pokud jde o investice pro 
příští rok a následné období, 
zde chceme opět využít 
možnosti dotačních titulů. 



 3

Zmínil bych některé projekty, kde již řešíme, nebo máme podané žádosti o dotaci. 
Jedná se o výstavbu domovních ČOV v Heřmanicích, přestavby veřejného osvětlení 
na LED v obcích Vlčnov, Starý Jičín a Jičina, instalace fotovoltaiky na ČOV Vlčnov a 
na Porubské bráně, rozšíření kapacity mateřských škol, nákup elektromobilu pro 
sociální služby nebo výsadbu nové aleje ve Vlčnově. Nutné je také zmínit další 
záměr, kterým je výstavba nového multifunkčního hřiště u Základní školy Starý 
Jičín, na který jsme podali žádost o dotaci z programu Národní sportovní agentury.

Kromě těchto již nastartovaných akcí, budeme pokračovat v projektových 
přípravách. Mezi ty plánované patří výstavba chodníku v Dubu, nová náves na 
Jičině, kanalizace v Janovicích a ve Vlčnově. V přípravě je rekonstrukce hasičárny v 
Palačově, zázemí kulturního domu "Na Větřáku" v Janovicích, či rekonstrukce 
fotbalových kabin ve Starém Jičíně.

V následujícíh letech však bude prioritou dobudování infrastruktury v 
jednotlivých místních částech, jako je kanalizace a chodníky. Důležitou roli bude 
hrát taky tlak na úsporu provozních nákladu, a to zejména energií. Zde si dovolím 
tvrdit, že v příštím roce proběhne instalace LED veřejného osvětlení v Dubu a v 
Petřkovicích.

Pochopitelně jsou i věci, které se nám, ne úplně daří řešit. Administrativně a 
technicky se časově protahují, nebo se nedaří získat dotaci. A to buď z důvodu, že na 
takové projekty není zrovna dotace vypsána, nebo bohužel nejsme v žádosti 
úspěšní. Proto se nám časově protáhla příprava projektu chodníkového tělesa ve 
Starojické Lhotě, a nebo autobusové zastávky Janovicích. Ale už i zde se blížíme k 
vydání řádného stavebního povolení.

Do nového roku bychom chtěli vstoupit již s plně schváleným rozpočtem a 
nevyužít tak rozpočtového provizoria. Při přípravě rozpočtu jsme spolupracovali 
také s předsedy osadních výborů, abychom zohlednili požadavky všech místních 
částí.

Vážení spoluobčané, chtěl bych Vám poděkovat za vstřícnost, podněty i 
spolupráci a popřát Vám krásné Vánoce a hodně zdraví štěstí a pohody v roce 2024.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta



 4

Zastupitelstvo obce

USNESENÍ  
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce  

Starý Jičín konané dne 13.09.2023 
v sále restaurace U Horáků v Palačově č.p. 57 od 16:00 hod

6Z/1/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje program 6. schůze 
zastupitelstva obce.

6Z/2/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín určuje ověřovatele zápisu MUDr. Josefa 
Rybáře a Vladimíra Kolenovského a zapisovatelku Radku Dubcovou.

6Z/3/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje zřídit u Komerční banky, a.s. 
termínovaný účet s pevnou úrokovou sazbou 6,2% p.a. na 3 měsíce tj. od 15.9.2023 
do 15.12.2023 a schvaluje přesuny finančních prostředků obce na tento účet v 
celkové výši 50 000.000,00 Kč.

6Z/4/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje rozpočtové opatření na 7. 
změnu rozpočtu obce Starý Jičín v roce 2023.

6Z/5/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje po projednání v souladu s §85 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění nabytí nemovitých věcí: 
Z vlastnictví fyzické osoby odkoupení pozemků v k.ú. Starý Jičín p.č. 386 – trvalý 
travní porost - o výměře 106 m2, p.č. 387/1 – zahrada - o výměře 1627 m2 a p.č. 388 - 
ostatní plocha - neplodná půda o výměře 114 m2 za cenu 250,- Kč za m2 + náklady 
řízení.

6Z/6a/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo 1. 

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit 
změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Pavla Dohnala, 
bytem ***, pana Romana Janovského, bytem *** a paní Pavlíny Janovské, bytem ***v 
zastoupení na základě plné moci panem Dominikem Janovským, dat. nar. ***týkající 
se změny funkčního využití pozemku parc. č. 259 v obci Starý Jičín, k. ú. Starý Jičín z 
plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na plochu umožňující 
výstavbu rodinných domů s tím, že předmětný návrh bude řešen v rámci Zprávy o 
uplatňování územního plánu v uplynulém období let 2021 - 2024, jejíž součástí 
budou i pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu.

- podmiňuje



 5

v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona pořízení změny územního plánu pro 
obec Starý Jičín částečnou úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) 
stavebního zákona navrhovatele pana Dominika Janovského, dat. nar. ***, na jehož 
návrh a z jehož výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána.

6Z/6b/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo 2.

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit 
změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Antonína Dorazila, 
datum narození*** týkající se změny funkčního využití pozemku par.č.197/2 v obci 
Starý Jičín a k.ú. Heřmanice u Polomi z plochy V Plochy výroby a skladování – ZV – 
s vlivy za hranice ploch na plochu SO Plochy smíšené obytné – V – venkovské s tím, 
že předmětný návrh bude řešen v rámci Zprávy o uplatňování územního plánu v 
uplynulém období let 2021 - 2024, jejíž součástí budou i pokyny pro zpracování 
návrhu změny územního plánu.

- podmiňuje

v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona pořízení změny územního plánu pro 
obec Starý Jičín částečnou úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) 
stavebního zákona navrhovatele pana Antonína Dorazila, datum narození***na 
jehož návrh a z jehož výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána.

6Z/6c/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo 3.

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit 
změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Ing. Pavla Holeni, 
dat. nar*** týkající se změny funkčního využití pozemků parc. č. 624/6, 624/1 a 
627/2 v obci Starý Jičín, k. ú. Petřkovice u Starého Jičína z plochy Z Plochy 
zemědělské – RP – rostlinná produkce na plochu SO Plochy smíšené obytné – V – 
venkovské s tím, že předmětný návrh bude řešen v rámci Zprávy o uplatňování 
územního plánu v uplynulém období let 2021 - 2024,

jejíž součástí budou i pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu.

- podmiňuje

v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona pořízení změny územního plánu pro 
obec Starý Jičín částečnou úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) 
stavebního zákona navrhovatele pana Ing. Pavla Holeni, dat. nar. ***, na jehož návrh 
a z jehož výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána.

6Z/6d/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo 4.

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 



 6

nepořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Karla 
Horníka, dat. nar. *** týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 468/1 v 
obci Starý Jičín, k. ú. Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná 
produkce na plochu pro bydlení.

6Z/6e/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo 5.

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nepořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu paní Michaely 
Kosturové, dat. nar.*** týkající se změny funkčního využití pozemků parc. č. 595/79, 
parc. č. 595/80, parc. č. 595/81 a parc. č. 595/130 v obci Starý Jičín, k. ú. Vlčnov u 
Starého Jičína z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na pozemky 
pro bydlení.

6Z/6f/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo 6.

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit 
změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Ing. Jiřího Pagáče, 
dat. nar. *** týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 261 v obci Starý 
Jičín, k. ú. Starý Jičín z plochy

Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná produkce na plochu SO Plochy smíšené 
obytné – V - venkovské s tím, že předmětný návrh bude řešen v rámci Zprávy o 
uplatňování územního plánu v uplynulém období let 2021 - 2024, jejíž součástí 
budou i pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu.

- podmiňuje
v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona pořízení změny územního plánu pro 

obec Starý Jičín částečnou úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) 
stavebního zákona navrhovatele pana Ing. Jiřího Pagáče, dat. nar. ***, na jehož návrh 
a z jehož výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána.

6Z/6g/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo 7.
podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nepořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Mgr. Bc. 
Libora Ptáčka, DiS., dat. nar. *** týkající se změny funkčního využití pozemku parc. 
č. 564/2 v obci Starý Jičín, k.ú. Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – 
rostlinná produkce na plochu umožňující výstavbu chaty k rekreaci.

6Z/6h/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo 8.

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 



 7

nepořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Reného 
Rábela, dat. nar. *** týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 564/3 v 
obci Starý Jičín, k. ú. Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná 
produkce na plochu umožňující výstavbu chaty k rekreaci.

6Z/6i/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín rozhodlo 9.

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
nepořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu paní Lucie 
Vacířové, dat. nar. *** týkající se změny funkčního využití pozemku parc. č. 564/4 v 
obci Starý Jičín, k. ú. Starojická Lhota z plochy Z Plochy zemědělské – RP – rostlinná 
produkce na plochu umožňující výstavbu chaty k rekreaci.

6Z/7/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje smlouvu s MSK o závazku 
veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon související s poskytováním 
sociálních služeb obce, kde závazek veřejné služby bude vykonáván od 1.1.2024 do 
31.12.2026.

6Z/8/2023 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje v souladu s ustanovením §84 
odst. 2 písm.p) zákona o obcích, vznik pracovněprávního vztahu člena ZO p. Ing. 
Miroslava Klimpara formou dohody o provedení práce pro zajištění projektové 
přípravy a vyřízení stavebního povolení na "Sanaci hradu PZAD v roce 2024 - roh 
Žerotínského paláce a zbytky parkánu 3,4".

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo.

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí usnesení zastupitelstva obce č.5 ze 
dne 21.6.2023.

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí činnost rady obce za předchozí 
období (usnesení č. 13, č.14, č.15, č.16 a č.17).

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí Rozpočtové opatření na 4., 5. a 6. 
změnu rozpočtu obce v roce 2023.

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí čerpání a plnění rozpočtu obce k 
31.8.2023.

Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí informace o realizaci a uvedení do 
provozu stavby "Kanalizace a ČOV Starý Jičín - Palačov".

Bc. Rudolf Kalíšek
starosta obce



 8

Poslední zasedání 
ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN 

v roce 2023
se bude konat 6. prosince 

ve společenské místnosti klubovny 
v budově za poštou č.p. 132 ve Starém Jičíně.

Veřejná zasedání 
ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN 

v roce 2024:

24. ledna,  17. dubna,  19. června.,  11. září  a  4. prosince

Zasedání zastupitelstva obce se uskuteční vždy ve středu v 16:00 hodin ve 
společenské místnosti klubovny v budově za poštou č.p. 132 ve Starém Jičíně. 

 Případná změna místa konání bude zveřejněna v aktuální pozvánce 
na úřední desce.



 9

Informace z obce

      Životní jubilea 
Vážení jubilanti, 
dovolte, abych Vám všem, kteří v období PROSINEC 2023 až ÚNOR 2024 slavíte 

své životní jubileum, popřál co nejvíce zdraví a mnoho radostí.
Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů dali písemný 
souhlas se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti:

Formulář „Souhlas jubilanta“ obdržíte do svých 
schránek nebo ho najdete na webových stránkách obce 
v sekci „Potřebuji si vyřídit“, na obecním úřadě v 
kanceláři č. 217, případně si vyžádejte jeho zaslání e-
mailem. 
Bez tohoto souhlasu Vás, mezi jubilanty, nemůžeme 
uvést. 

Evidence obyvatel, tel. 605 491 416, 556 785 152, e-mail: podatelna@stary-jicin.cz .
                                                        

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

     Pavla Frydrychová, Starý Jičín         Jiří Valenta, Vlčnov

     Emil Slavík, Jičina         Pavla Manová, Starojická Lhota

     Marie Škrabáková, Star. Lhota        Ludmila Horáková, Vlčnov

    Milan Segeťa, Vlčnov        Verner Fonš, Starý Jičín

     Josef Pavlík, Starojická Lhota        Ladislav Kapusta, Starý Jičín

     Marcela Ulrychová, Vlčnov        Jarmila Pospěchová, Jičina

     Antonín David, Palačov

mailto:podatelna@stary-jicin.cz


 10

Vítání občánků 
Podzimního vítání občánků        

10. října 2023, se zůčastnilo 14 dětí. 
Osm holek a 6 kluků.

Letos máme v naší obci raritu. Byli 
jsme mile překvapení, že jsme  
vítali hned troje dvojčátka z 
Vlčnova a Starojické Lhoty. Pět 
h o l č i če k a j e d n o h o c h l a p c e . 
Děkujeme rodičům za ochotu, vyfotit 
se s představiteli obce - starostou a 
místostarostou do místní kroniky.

Děti z Mateřské školy Starý Jičín v 
doprovodu paní učitelky Anny 
Ondráčkové zpívaly miminkům 
dětské písně. Po skončení vítání 
předala rodičům naše kolegyně Jana 
Kelarová stromy -  čtyři švestky, tři 
jabloně, tři hrušně, dvě třešně, javor a 
lípu.

Ze srdce přejeme dětem šťastný a spokojený život.
Lucie Pavlíková, evidence obyvatel



 11

Zleva: dvojčátka Alex a Julie Sikorovi, Timothy Zachař, Julie Kočišová, 
Timothy Štancl a dvojčátka Elen a Stela Černé.

Zleva: Antonín Segeťa, Judita Janýšková, Oliver Dibelka, Eduard 
Rašendorfer, Jasmína Valová a dvojčátka Anežka a Viktorie Benčákové.



 12

Obřadní dny v roce 2024 
Rada obce Starý Jičín dne 04.10.2023 schválila termíny obřadních dnů k uzavření 

manželství a konání vítání občánků v roce 2024:

OBŘADNÍ  DNY (soboty):         VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ:
Leden 20.01.2024                                 Duben: úterý 16.04.204
Únor 10.02.2024   Říjen: úterý 15.10.2024
Březen 23.03.2024
Duben 20.04.2024
Květen 25.05.2024
Červen  15.06.2024
Červenec 20.07.2024
Srpen 24.08.2024
Září 14.09.2024
Říjen 12.10.2024
Listopad 16.11.2024
Prosinec 07.12.2024
Obřady se konají v době od 08:00 do 13:00 hodin.

Pro konání svatebních obřadů (případně výročí svateb) jsou stanoveny termíny, 
které lze zamluvit na matrice Obecního úřadu Starý Jičín - Lucie Pavlíková   

(tel. 605 491 416, 556 785 152, e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz). 

Úředně určenou místností k uzavření manželství je obřadní síň radnice Obce Starý 
Jičín s kapacitou 36 míst k sezení. 

Svatební obřady či výročí svateb, konané v určené dny, hodiny a v obřadní síni 
radnice nejsou zpoplatněny. 

Svatby v jiné dny provádíme, na základě dohody. Upozorňujeme, že Vámi 
požadovaný termín nemusí být schválen! 

V případě uzavření sňatku mimo radou obce schválené obřadní dny, či na jiném 
vhodném místě např. na Hradě Starý Jičín, je zákonem stanoven správní poplatek ve 
výši 1.000,- Kč včetně DPH + poplatek obci 2.000,- Kč včetně DPH (hrad).

Svatební obřady konané na Hradě Starý Jičín popř. na jiném vhodném místě - 
venku, se z důvodu nepředvídatelnosti počasí uzavírají pouze v období od 1. května 
2024 do 30. září 2024. 

POPLATKY za uskutečnění svatebního obřadu: 
• Zdarma – za uskutečnění obřadu v obřadní místnosti ve stanovené obřadní dny
(viz. tabulka) od 8:00 do 13:00 hodin. 

UPOZORNĚNÍ
Od ledna 2024  budou pravděpodobně vyšší správní 
poplatky (než jaké jsou uvedeny níže) spojené s 

konáním svatebního obřadu. 
Konkrétní výše bude sdělena v dalším čísle 

zpravodaje a na matrice po schválení vládou. 

mailto:pavlikova@stary-jicin.cz


 13

• 1.000,- Kč včetně DPH - za uskutečnění obřadu mimo obřadní dny, na jiném 
vhodném místě, či v jiný čas.

• 2.000,- Kč včetně DPH – poplatek za zajištění služeb a užívání prostor HRADU 
STARÝ JIČÍN v rámci konání svatebního obřadu.

Poplatky se hradí při sepisování dotazníku k uzavření manželství.

                                                                                        Lucie Pavlíková, matrikářka

Obecní úřad a Pošta Partner  
na konci roku 

 

Obecní úřad Starý Jičín 
 bude v době od středy 27.12.2023 do pátku 29.12.2023 pro veřejnost UZAVŘEN.

Poslední úřední den a zároveň poslední den vkladu (výběru) hotovosti v 
pokladně obce bude ve středu 20.12.2023.

První úřední den v roce 2024 připadá na úterý 2.1.2024.

Pošta Partner
 bude v době od středy 27.12.2023 do pátku 29.12.2023 OTEVŘENA POUZE 

DOPOLEDNE od 7:30 do 11:00 hodin. 

První otevírací den připadá na úterý 2.1.2024.

Důležitá telefonní čísla 
HAVÁRIE VODOVODU ve správě obce - mobil 776 562 867
VYŘÍZENÍ POHŘBU - mobil  602 143 704
ODCHYT TOULAVÝCH ZVÍŘAT - mobil 737 594 476

Otevření separačního dvoru 
V zimním období do 31.3.2024 bude provoz sběrného dvoru ve Vlčnově omezen 

POUZE NA SOBOTY V LICHÉM TÝDNU (soboty v týdnu, kdy se vyváží 
domovní odpad) v době od 9:00 do 11:00 hodin.



 14

Svoz tuhého domovního 
odpadu (TDO) 

a pytlů s plasty probíhá  
 V LICHÝ ČTVRTEK

počínaje 5. HODINOU 
RANNÍ!

Vývoz popelnic a plastů v roce 2024 

Popelnice a plastové pytle postavte před dům nejpozději do 5. hodiny ranní. 
Pracovníci svozové firmy a technických služeb obce nemohou opětovně jezdit pro 
odpad, který byl vystaven až po projetí svozových vozidel. Odvezeny budou pouze   
pytle s plasty, které jsou zcela plné a řádně svázané.

PRVNÍ SVOZ POPELNIC v roce 2024 PROBĚHNE ve čtvrtek 4.1.2024.

Miloslav Vahala, Dis., místostarosta

Nové LED osvětlení v obci 
S ohledem na dlouhodobou koncepci obce ve věci úspory energií, mimo jiné i té 

elektrické, a tím i snižování výdajů za jejich nákup, byla v tomto roce provedena 
výměna svítidel veřejného osvětlení v místní části Heřmanice. Jednalo se o 
výměnu 23 ks stávajících výbojkových svítidel o příkonu 70 a 100 W za nová LED 
svítidla s lepšími technickými parametry, tj. nižším příkonem 31 W (s možností 
omezení nočního osvětlení), lepší svítivostí a delší životností. Dodávka a montáž 
nových svítidel stála 468,5 tis. Kč. 

Obec  bude i v následujících letech pokračovat v přechodu na LED technologii. Byl 
zpracován projekt a zažádáno o dotaci z programu Ministerstva průmyslu a 
obchodu na výměnu svítidel, a to ve Starém Jičíně, Vlčnově a na Jičině. V příštím 
roce plánujeme výměnu svítidel v Petřkovicích a v Dudu, kde jsme již 
zrekonstruovali kabelové vedení. Přechodem na LED technologie obec 
předpokládá významnou úsporu, která se pohybuje v rozsahu 60 až 80 procent v 
závislosti na typu, stáří a hustotě stávajícího osvětlení.

Miloslav Vahala, Dis., místostarosta

leden 4, 18 červenec 4, 18

únor 1, 15, 29 srpen 1, 15, 29

březen 14, 28 září 12, 26

duben 11, 25 říjen 10, 24

květen 9, 23 listopad 7, 21

červen 6, 20 prosinec 5, 19



 15

FAKTURACE nad 100.000,- Kč 
srpen - říjen 2023 

Petra Janyšková Saganová, hlavní účetní



 16

Radarové měřiče rychlosti v obci 
Radarové měřiče rychlosti v obci v rámci rozvoje chytrých služeb díky dotaci z 

Moravskoslezského kraje

Za účelem zvýšení bezpečnosti v dopravě se 
Obec Starý Jičín rozhodla pořídit SMART 
radarové měřiče rychlosti. Na pořízení získala 
dotaci z dotačního programu „Podpora obnovy a 
rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 
2023“ z rozpočtu Moravskoslezského kraje. V 
obci byly umístěny celkem 2 radary, první ve 
Vlčnově ze směru od Hůrky a druhý ve Starojické 
Lhotě ve směru na Starý Jičín. 

Jedná se o dopravní senzory, které jsou jednou 
ze součástí zavádění chytrých služeb pro obec, 
tzv. IoT (Internet of Things) – internetu věcí. 
Speciální senzory se záznamem monitorují jak 
četnost průjezdu vozidel, tak jejich rychlost a 
překračování rychlosti. Statistická data o 
průjezdech a rychlostech jsou zaznamenávána a 
on-line veřejně dostupná na adrese: 
staryjicin.chytrejsiobec.cz či v mobilní 
aplikaci Sencito. K tomuto byla 
uzavřena smlouva se společností 
Sencito.com, s.r.o., o poskytování služeb 
"Sencito", která přináší možnost dalšího 
r o z š í ř e n í c h y t r ý c h s e n z o rů v 
libovolných oblastech správy veřejné 
infrastruktury a poskytování dat pro 
další využití v budoucnu. 

Hlavním př ínosem projektu je 
p ře d e v š í m z výše n í b e z p ečn o s t i 
silničního provozu v obci v návaznosti 
na otevřená statistická data k dalšímu zpracování. Celková požadovaná částka 
uznatelných nákladů na Projekt „Pořízení SMART radarových měřičů rychlosti v 
obci Starý Jičín“ byla 118.000,- Kč. Finanční spoluúčast z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v tomto případě činila 84,75 % uznatelných nákladů ve 
výši 100.000,- Kč. 

http://Sencito.com


 17

Zateplení budovy  
osadního výboru na Jičině 

Obec získala dotaci z Moravskoslezského kraje na zateplení osadního výboru a 
hasičské zbrojnice na Jičině.

Obec Starý Jičín využila 
d o t a č n í h o t i t u l u 
Moravskoslezského kraje 
„Podpora obnovy a rozvoje 
venkova Moravskoslezského 
kraje 2023“ a získala dotaci na 
projekt „Zateplení budovy 
osadního výboru Jičina č. p. 
74“. 

Stavební úpravy probíhaly 
v o b d o b í o d z á ř í d o 
listopadu. Nejdř íve byla 
provedena oprava střechy 
spočívající v nátěru plechové 
střešní krytiny, oplechování 
konstrukce komínů, výměny 
svodů a hromosvodů a 
n a k o n e c n o v á e l e k t r o 
přípojka. Poté se pokračovalo 
za tep len ím obvodového 
pláště budovy, zateplením 
stropů 1 NP, odvodněním 
budovy včetně okapových 
chodníků. 

Celkové uznatelné náklady 
za projekt činí 1.718.417,- Kč, 
z toho dotace z rozpočtu 
Moravsko-slezského kraje 
pokryla 23,28 % nákladů ve 
výši 400.000,- Kč.

Před rekonstrukcí září 2023

Po rekonstrukci listopad 2023



 18

Spuštění služby MUNIPOLIS  

Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas, díky které vás nyní 

budeme efektivně informovat o dění v obci přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k 
odběru informací z obce Starý Jičín a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a 
upozornění z naší samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat 
jako zprávu do aplikace, e-mailem, nebo SMS. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?

• Upozornění na krizové události — výpadky energií, dopravní uzavírky, 
    výstrahy počasí apod.
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu — poplatky, obecní zpravodaj, 
    digitalizované hlášení rozhlasu apod.
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce.
• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách.
• Hlášení závad a podnětů.

V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy informací vás zajímají 
(např. kultura, doprava, …). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo, e-mail a 
místní část, abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody, přívalové deště apod.). Běžné příspěvky jsou rozesílány primárně jako 
upozornění do aplikace nebo do e-mailu. V mobilní aplikaci slouží telefonní číslo 
pro identifikaci uživatele. Všechny vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://stary-jicin.munipolis.cz/registrace

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si 
můžete stáhnout do vašich mobilních telefonů přímo na 
App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a 
budete mít informace vždy po ruce. Informace lze sledovat 
také na webovém rozhraní. Registrovat se můžete také 
osobně přímo na našem úřadu. Rádi vám pomůžeme. 

https://stary-jicin.munipolis.cz/registrace


 19

Splašková kanalizace a ČOV Palačov 
1 . 8 . 2 0 2 2 b y l a z a h á j e n a 

výstavba splaškové kanalizace a 
ČOV v Palačově. 

Od té doby byla provedena 
výstavba gravitační kanalizace z 
potrubí DN 250 v délce cca 3 370 
metru a DN 800 v délce 11,8. Na 
jednot l ivých s tokách bylo 
vystavěno celkem 138 revizních 
šachet včetně odbočení pro 
jednotlivé nemovitostí. 

Součástí výstavby je také 
ČOV, sestávající se z oddělených 
nádrží (kalová, aktivační a denitrifikační), čerpací stanice, 
armaturní šachty, provozní budovy, odtoku z ČOV a 
výustního objektu v toku Mřenka. 

V rámci ČOV byla též vystavěna příjezdová komunikace 
k ČOV, oplocení areálu, vodovodní a elektro přípojka.  

Při stavbě splaškové kanalizace byl také opraven vodovod 
pro veřejné zásobování, stávající dešťová kanalizace a také 
místní komunikace. Byly vyměněny nefunkční sekční 
uzávěry, doplněn hydrant požární vody, provedeny 
nezbytné přeložky vodovodu a z velké části byly nalezeny 
také uzávěry domovních přípojek. Náklady na opravu vodovodu byly cca 519 tis. 
Kč, na dešťovou kanalizaci cca 120 tis. Kč a na komunikace cca 350 tis. Kč.     

Začátkem prosince tohoto roku bude zahájen roční zkušební provoz na čistírně 
odpadních vod v Palačově. Po dobu zkušebního provozu bude nutné jednotlivé 
nemovitosti přepojit. Do splaškové kanalizace nebude možno odvádět předčištěné 
odpadní vody ze septiku a jiných jímek a také dešťové vody. Kolaudace ČOV se 
uskuteční po ročním zkušebním provozu.  

Celkové náklady na projekt dosáhly téměř 56,7 mil. Kč bez DPH. Projekt byl 
podpořen Ministerstvem zemědělství částkou 24,75 mil. Kč. Ostatní náklady nesl 
rozpočet obce. 

Všem, kteří nám pomohli zrealizovat tento projekt a za bezproblémovou 
spolupráci, bych chtěl tímto poděkovat především občanům Palačova, zhotoviteli 
stavby společnosti Hydrospor Ostrava a mnoha dalším.

Miloslav Vahala, DiS., místostarosta



 20

Nabídka pronájmu kadeřnictví 

Obec Starý Jičín 
NABÍZÍ K PRONÁJMU PROSTORY KADEŘNICTVÍ 

č.p. 45 Starý Jičín - přímo na náměstí.

Prostor o velikosti 59 m2.
Místnost je po částečné rekonstrukci a nacházejí se v 1. patře, 
součástí je šatna, dvě toalety (pro personál a zákazníky) a 
schodiště.

K PRONÁJMU IHNED.



             Sociální služby Starý Jičín   
        

Připomeneme si, co naše Sociální služby Starý Jičín 
obsahují: 

- Pečovatelský dům, který slouží našim starším nebo 
zdravotně omezeným občanům k bezbariérovému bydlení s 
možností využít dopomoc sociální služby. Pokud se některý z bytů uvolní, 
téměř okamžitě má svého nového obyvatele. Všech 17 bytů máme neustále 
obsazených. Velkou výhodou je ordinace praktické lékařky v budově a blízkost 
obchodů, pošty, obecního úřadu, autobusové zastávky a velkého parkoviště u 
domu.

- Pečovatelská služba – je naší terénní sociální službou. Poskytujeme pomoc a 
podporu všem, kdo ji potřebují v jejich domácím prostředí (zdravotně a tělesně 
postiženým od 19 let a seniorům od 65 let). Podpoříme či pomůžeme nejen přímo v 
péči o svou osobu (například přichystáme a podáme jídlo, s hygienou, doprovodem 
k lékaři, dovozem léků), ale i v péči o domácnost (například přivezeme nákup, 
pomůžeme s drobným úklidem, s prádlem) nebo pouze jen radou „co dělat“. 
Pracujeme ve všední dny od 6:30 do 16:00, vždy podle potřeb svých klientů, 
kterých máme dnešním dnem v péči 35.

Práce v sociální sféře je velmi různorodá, patří do nejohroženějších profesí: první z 
nich jsou lékaři, druhá ostatní zdravotnický personál, třetí psychologové, čtvrtá 
terapeuti a pátá sociální práce. Naše práce v terénu nám přináší nejen spoustu 
povinností jakou je starost o služební auto, práce na PC v příslušném programu; ale 
především nutnost orientovat se ve spoustě situací a přístupů, jaké nám práce u 
klienta v jeho domácím prostředí přináší ( „vstup“ do domácího prostředí klienta, 
péče o klienty s různými zdravotními omezeními a jejich nenadálými akutními 
stavy a potřebami, spolupráce s rodinou či pečujícími osobami klientů a také jednání 
s dalšími navazujícími službami například zdravotníky, úřady).

Proto nejen že máme povinnost danou zákonem, ale z velké části pro kvalitu naší 
práce, plánujeme a absolvujeme celou řadu školení/seminářů, kurzů a konferencí, 
které nám nabízí akreditované vzdělávací organizace. Musíme dodržovat novinky 
daných legislativou, naučit se řadu nových postupů, doporučení, seznámit se s 
novými pomůckami. Vybrat si můžeme vzdělávání v on-line nebo v prezenční 
formě. Organizace a služby s většími počty pracovníků si mohou objednat semináře 
„na klíč“, my dojíždíme do školících agentur v Praze, Brně, Táboře, Olomouci nebo 
Ostravě. Získáváním nových poznatků z těchto školících akcí se nám lépe pracuje, 
zvyšujeme kvalitu naší pečovatelské služby v péči o své klienty a zároveň si také 



 22

ORDINAČNÍ DOBA:

INJEKCE ORDINACE PREVENCE

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10: 00 - 11:30

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30

ČT - 13:00 - 15:00 -

PA 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 -

Informace pro občany

ORDINAČNÍ DOBA 
O VÁNOCÍCH:

22.12. a 29.12. 2023 zavřeno
27.12. a 28.12. 2023 7:30 - 9:30  

Jen akutní stavy.

můžeme předávat informace a zkušenosti s dalšími kolegy/kolegyněmi. 
Absolvovali jsme semináře z oblasti specifické v péči o seniory, základy paliativní 
péče a spirituality, péče o osoby s různými typy onemocněními (Parkinsonova a 
Alzheimerova choroba, různé typy demencí, psychické a psychiatrické onemocnění, 
péče o diabetiky, s poruchami pohybovými, po operacích, o klienty používající 
různé kompenzační a léčebné pomůcky). Velmi nám také pomáhají témata, jak 
zvládat konfliktní a zátěžové situace, obnovujeme si základy první pomoci nebo 
různé techniky práce s klienty – například reminiscence, což je práce se 
vzpomínkami a životem klienta nebo nácviky různých komunikačních a 
ergoterapeutických technik, které můžeme v domácnostech klientů využít. 
Odměnou nám je poté poděkování a spokojenost klientů a rodiny.

Práce v sociální sféře, a hlavně v sociálních službách je opravdu velmi různorodá a 
zajímavá. Jsme velmi rádi, že Vám můžeme pomoci, a proto kdykoliv budete 
potřebovat třeba pouze radu, obraťte se na nás telefonicky, e-meilem nebo osobní 
návštěvou v našem Pečovatelském domě.

Přejeme Vám krásné a klidné vánoční svátky prožité v kruhu svých blízkých a v 
Novém roce 2024 moc a moc zdravíčka a šťastných dnů. 

Kolektiv pracovníků Sociálních služeb Starý Lékařka pro dospělé

MUDr. IVETA HAVLÍKOVÁ
sestra: Michaela Petřkovská
Starý Jičín – Vlčnov 35
Tel: 556 752 582
www.doktor-staryjicin.cz

       Registrujeme a vítáme 
             nové pacienty!

http://www.doktor-staryjicin.cz


 23

Přemístění pomníku v Palačově 
Dobrá zpráva z Palačova

Palačov známe od padesátých let minulého století. 
Je to krajina našeho dětství,   na statku  Konečných /
Předevsí čís. 25./ jsme prožily nejedny prázdniny.

Při každé návštěvě až dosud jsme se zastavovaly 
na hřbitově, kde je pochována naše babička Ludmila  
Konečná – Kuchtová. 

Jedinou vzpomínku na našeho dědečka Ignáce 
Kuchtu představuje pomník padlým za první 
světové války. Dědeček zahynul v roce 1915.

Pomník, velmi kvalitní sochařské dílo, byl od roku 
1923 umístěn na horní návsi,  na hlavní silnici obce. 

S rozvojem Palačova byl později zastíněn novou 
výstavbou. 

Potěšilo nás, že  vedení obce 
rozhodlo o jeho přemístění. 

Nová pozice je velmi dobrá  
– v severním rohu dnešního 
hřbitova.

Pomník byl očistěn a je 
o b k l o p e n z e l e n í .  M á 
dostatečný odstup od vlastních 
hrobových míst, je tedy dobře 
viditelný ze silnice. Jeho 
umístění je velmi důstojné.

N a v í c , p o d l e m í s t n í c h 
informací , j e palačovský 
hřbitov častým cílem návštěv, 
zejména o nedělích a svátcích. 

Celý hřbitov je pravidelně udržován a nyní je ve výborném stavu.

Rády bychom  touto cestou poděkovaly obci Palačov za vynaložené úsilí i za 
'hřivnu' do budoucna  připomenutím minulosti Palačova.

Díky!
Vladimíra Uždilová a Ludmila Luzarová

       vnučky Ignáce Kuchty

Pomník byl přemístěn na hřbitov v Palačově.

Původní místo u 
pekárny.  



 24

POMNÍK V PALAČOVĚ – BÁSEŇ:

Vytvořen jsem byl,
ve středu obce žil,
abych vzpomínku na hrdiny ctil.
Já nechtěl jen tak splynout,
chtěl být viděn více,
a ne se jen mihnout
v očích projíždějících u silnice.
Nové místo já teď mám,
kde se všichni setkáváme,
rád vás tady uvítám,
vždyť rodinu tu všichni máme.

Báseň složil Radek Palec Vahala

Tříkrálová sbírka 2024 
Vážení občané,
se začátkem nového roku můžete opět 

vyhlížet na Starojicku tříkrálové koledníky. 
Za laskavého organizačního přispění místních 
koordinátorek Andrey Hasalové a Heleny 
Sládečkové se opět rozejdou do ulic v 
t r a d i čn í m t e r m í n u 1 . – 1 4 . l e d n a , 
nejpravděpodobněji je však čekejte o víkendu 
5. – 7. ledna. Pomoc dětí je vítána, pokud máte 
doma potenciálního krále, prosím dejte nám 
vědět (třeba na email tks@charitanj.cz na další 
kontakty, které najdete na webu charitanj.cz). 

Sbírka za celou naši novojičínskou charitu 
bude zahájena 5. 1. Tříkrálovým průvodem, 
který projde Masarykovým náměstím v 
Novém Jičíně v pátek 5. 1. 2024 v 10:00 hodin. 
Charita Nový Jičín srdečně zve malé i velké k 
setkání s Třemi králi a jejich doprovodnou družinou. Králové na koních přinesou 
své dary, které položí k dřevěnému Betlému a setkají se s občany města, zejména s 
dětmi z mateřských škol a třeba i s vámi.

Srdečně děkujeme za vlídné přijetí této novoroční návštěvy. Vaše finanční dary 
budou využity na mezinárodní i místní projekty pomoci. Detailní informace o 
využití sbírky najdete na webu trikralovasbirka.cz. 

mailto:tks@charitanj.cz


 25

Školství v obci

Základní škola Starý Jičín 
Úspěšné sportování ve škole v novém školním roce

Ani přes letní prázdniny jsme někteří z nás 
nezapomněli sportovat a v září jsme se tak mohli 
zúčastnit hned několika sportovních soutěží, které 
se už naplno rozběhly.                                                                                                             
Přes prázdniny se připravovala Anežka Segeťová 
na republikové finále v Olympijském víceboji, 
které se tradičně koná v Brně a do kterého se jí 
podařilo postoupit díky vítězství v okresním kole a 
2. místu v krajském kole (viz. fotografie). Od středy 
6. září do pátku 9. září na ni čekala veliká 
konkurence a 10 disciplín, které museli všichni 
závodníci během těchto soutěžních dní zvládnout. 
Anežka se ničeho nezalekla a předvedla super 
výkony. Soutěžila spolu s dalšími děvčaty 
narozenými v roce 2012 a po oba dny „makala“ ze 
všech sil. Vytvořila si osobní rekordy téměř ve všech 
disciplínách. Např. běh na 60 metrů zvládla za 9,95 
s, ve skoku dalekém předvedla výkon 4,04 m, v 
trojskoku 5,80 m, medicinbalem hodila do 
vzdálenosti 8,10 m. Dokázala za dvě minuty udělat 72 shybů, 68 kliků, 71 leh - sedů 
nebo 263 x přeskočit přes švihadlo. Patřila mezi nejlepší v hodu kriketovým míčkem 
(33,50 m). Na závěr ještě zaběhla 1000 metrů za 3:58 min., což ji nakonec vyneslo 
krásné 12. místo v České republice. Celou soutěž doprovázelo také mnoho 
zajímavých sportovních akcí. Jednou z nich bylo také exhibiční utkání mezi 
známými osobnostmi. Na vlastní oči jsme mohli vidět Lucii Šafářovou, Šárku 
Kašpárkovou, Martina Doktora, Táňu Kocembovou a další sportovce. Anežce 
samozřejmě gratulujeme a děkujeme za to, že po oba dva dny se vydávala ze všech 
sil, aby dosáhla nejlepších výkonů a dobře tak reprezentovala nejen naši školu, ale 
celou obec Starý Jičín.                                                                                                                                                         

Na Anežčinu úspěšnou misi pak navázali naši běžci, kteří se v úterý 26. září v 
areálu skokanských můstků ve Frenštátě pod Radhoštěm zúčastnili okresního finále 
v přespolním běhu, na které se sjeli závodníci z většiny škol novojičínského okresu. 
Na těchto prestižních závodech se mezi sebou utkávají pětičlenná družstva v 



 26

jednotlivých kategoriích a 
naše škola se mezi nimi 
ani letos vůbec neztratila a 
dokázala posbírat 
medailová ocenění. 
Krásného úspěchu v 
podobě stříbrné medaile a 
2. místa v okrese se 
podařilo dosáhnout 
družstvu mladších žákyň, 
které běželo ve složení 
Anežka Segeťová, Julie 
Kratochvílová, Romana 
Janovská, Klaudie 
Janyšková a Eliška 
Černošková (viz. 
fotografie).  O další 
pěknou bronzovou 
medaili se zasloužilo družstvo starších žákyň, které reprezentovala Anna Dubcová, 
Martina Adamcová, Hana Hasalová, Agáta Horutová a Ellen Simperová. O kousek 
utekla medaile starším chlapcům, kteří ve složení Martin Dubec, Mikuláš Bezděk, 
Jan Škařupa a Matouš Sládeček obsadili nepopulární čtvrtou příčku. V desítce 
nejlepších družstev skončili i mladší kluci David Pavlík, Marek Křížek, Daniel 
Jurajda, Václav Podhradský a Eliáš Polášek, kteří obsadili 8. místo. Medaili jsme 
získali také v soutěži jednotlivců, kdy v každé kategorii běželo více než 70 
závodníků. Martin Dubec obsadil výborné 2. místo, Anežka Segeťová byla pátá, 
Anna Dubcová šestá. Do desítky nejlepších se ještě dostali Mikuláš Bezděk a 
Martina Adamcová.                                                   

Nezaháleli jsme ani ve škole. Pro děti 6. – 9. tříd byla uspořádána soutěž v 
atletickém čtyřboji. Závodilo se v běhu na 60 metrů, ve skoku dalekém, v hodu 
kriketovým míčkem a ve vytrvalostním běhu. Přihlásilo se téměř 40 závodníků, kteří 
si mohli vybrat některou z těchto disciplín. Mnozí z nich zvládli všechny čtyři, proto 
se pak mohli zúčastnit i soutěže v atletickém čtyřboji. 

Konečné výsledky v atletickém čtyřboji:
Mladší dívky: 1. Klaudie Janyšková, 2. Nela Hubová, 3. Eliška Hasalíková
Mladší chlapci: 1. Vojtěch Kolenovský, 2. Eliáš Polášek, 3. Štěpán Kalíšek
Starší dívky: 1. Ellen Simperová, 2. Anna Dubcová, 3. Ilona Kruk
Starší chlapci: 1. Mikuláš Bezděk, 2. Martin Dubec, 3. Matouš Sládeček                



 27

Na přelomu října a listopadu se ještě uskutečnil turnaj ve stolním tenise pro žáky 
2. stupně. Čtyřicítka žáků si to mezi sebou rozdala ve 4 kategoriích a my přinášíme 
konečné výsledky.    

  Mladší žákyně:                                      Mladší žáci:                                                 
1. Eliška Hasalíková, 7.B                         1. Daniel Jurajda, 7.A                                    
2. Nela Hubová, 7.A                                2. Václav Podhradský, 7.B
3. Nela Dočkálková, 7.A                         3. Štěpán Kalíšek, 6.B

Starší žákyně:                                          Starší žáci:
1. Agáta Horutová, 9.B                           1. Hugo Valošek, 8.B                                                           
2. Ellen Simperová, 8.B                          2. Jan Škařupa, 9.B                                                
3. Violeta Bezděková, 8.A                      3. Lukáš Stanka, 9.A                                                 

Všem žákům, kteří reprezentují naši školu v různých soutěžích, děkujeme a 
úspěšným gratulujeme. Jsme moc rádi, že neztratili chuť trénovat, ať už v hodinách 
tělesné výchovy, v kroužcích nebo jen tak ve svém volném čase, ani v této hektické 
době, kdy by mohli svůj volný čas trávit třeba na sociálních sítích s využitím 
mobilních technologií, kterých je k dispozici mnoho. Pevně věříme, že se na další 
školní sportovní akci, kterou bude Vánoční laťka, sejdeme a budeme společně fandit 
těm odvážným, kteří se nebudou bát předvést své skokanské výkony ani před 
velkým publikem.                                                                       

               Kateřina Horutová, Libor Petráš

Mateřská škola Starý Jičín 
Jak děti v MŠ Starý Jičín prožily krásný, barevný podzim.

Divadlo Dan Taraba - O Šípkové Růžence
Hračkový den - do školky v tento den děti přicházely se svou oblíbenou hračkou z 

domova. Hračku nám představily, popsaly, ukázaly co umí a společně s kamarády si 
s ní pohrály.

Drakiáda - Když si vítr pěkně fouká, drak po očku z půdy kouká, ví, co láká 
všechny draky, prohánět se mezi mraky. I když to z počátku vypadalo, že nám dnes 
draci nepoletí, nakonec se nad námi vítr slitoval a začal pěkně foukat. Unášel a 
kolébal všechny draky, kteří se dnes s námi vydali na dračí slet. Dračí akce se 
vydařila a všichni jsme si to moc užili. 
Šiškohraní - zábavné odpoledne s rodiči. Při příchodu na zahradu MŠ dostaly děti 

hrací kartičku v podobě šišky. Na děti a rodiče čekalo 10 stanovišť a to pět na 
zahradě a pět v lesíku nad školkou. Na vše dávaly pozor plyšové veverky sedící na 
stromě.  Za splnění úkolů na děti čekala odměna v podobě zlaté šišky a oříškového 
oplatku. 



 28

Zamykání oční studánky (viz. fotografie) - za doprovodu žabičky Kajičky, jsme se 
vydali zamknout Oční studánku a také les, kdy cestou děti plnily žabiččiny úkoly. 
Nejprve jsme se na vše posilnili a poté čarovali a vše našimi kouzly zamkli. 

Výlov rybníka v Jeseníku nad Odrou - děti měly možnost shlédnout různé druhy 
ryb, lovení ryb podběrákem, rybičky si hladily a nakonec si každý odnesl šupinku 
pro štěstí. Zajímavostí letos byla velká škeble rybničná.

Vánoční focení v MŠ
Podzimníčci - velká rodinná hra - podzimní tvoření - podzimníčky vyráběly děti 

jak ve školce, tak i doma s rodiči. Opět se nám potvrdilo, že tato činnost rodičů s 
dětmi je velmi oblíbená a fantazii se meze nekladly, takže můžeme říci, že vznikaly 
opravdu zajímavá, fantastická až umělecká díla. Všichni Podzimníčci byli ozdobou 
na Výstavě zahrádkářů v KD.

Divadlo Koloběžka - Krakonošova čarovná fajfka
Uspávání broučků - odpolední akce s rodiči. Spi už broučku, spi, zavři očka svý. 

Na zahradu mateřské školy se slétávají broučci i se svými rodiči, kde si každý 
brouček vyrobil svou lucerničku. Venku se setmělo a tancující světýlka rozsvítila 
lampiony a lucerničky našich broučků, a to byl čas, rozletět se na cestu kolem hradu. 
Cestou jsme hledali broučky, u kterých jsme plnili úkoly. Při návratu broučci 
vcházeli po osvětlené cestičce a také celá zahrada byla kouzelně osvětlena, za což 
děkujeme rodičům Zaťkovým a Indrákovým. Na všechny broučky čekalo 



 29

Sportovní a zájmová sdružení

občerstvení v podobě různých dobrot  a medového čaje a na ty malé broučínky také 
světýlko v podobě svítícího náramku. Poté nastal čas, uložit broučky do postýlky z 
listí a díky básničkám a písničce se nám je opravdu podařilo uspat. Poté mohli 
všichni broučci shlédnout pohádky Včelích medvídků, které se promítaly venku na 
kamenné zídce. Za doprovodu světýlek, spokojeným bříškem a úsměvem na tváři, 
se všichni lidští broučci rozletěli domů. Děkujeme rodičům za spolupráci a 
vynikající občerstvení. 

Co nás ještě čeká:
- sovičky po lekcích bruslení budou jezdit plavat na bazén do Nového Jičína
- návštěva Mikuláše
- vánoční příběh -  manželé Polcerovi
- příchod Ježíška - nadělování v MŠ, ale i my si zahrajeme na Ježíška a jako dárek 

pro Vás máme pozvánku na vánoční besídky

Děkujeme rodičům za příjemně strávené chvilky na společných akcích mateřské 
školy a přejeme krásné prožití svátků vánočních.          

Kolektiv mateřské školy

Farnost Starý Jičín 
Pozvání ke společnému prožití Vánoc

Co by byly Vánoce bez Dítěte z Betléma? Několik všedních dní před koncem roku.
Čím by byly dějiny bez narození Krista? Dalekou a marnou cestou bez cíle.
Co by byl člověk bez Ježíše? Poutník bloudící bezhvězdnou nocí.
Čím by bylo lidské srdce bez Boží lásky? Hynoucí květinou bez slunce.

V tom se ukázala Boží láska k nám,
že Bůh poslal na svět svého jediného Syna, 
abychom skrze něho měli život.
                  (1 Jan 4,9)

Chceme si tuto lásku společně připomenout, chceme ji slavit, chceme z ní žít.
Patrně v uplynulých letech bylo zvykem na tomto místě zveřejňovat rozpis 

vánočních a novoročních bohoslužeb. Vzhledem k nemoci otce Marcela a také 



 30

vzhledem k více neznámým ohledně možností zastupujícího kněze není možné 
spolehlivě v tuto chvíli vánoční a novoroční rozpis bohoslužeb zveřejnit. Tento 
rozpis naleznete vždy v aktuálním týdnu ve zpravodaji farnosti na webových 
stránkách ŘKF Starý Jičín http://farnostsj.cz.

Přeji všem požehnaný a pokojný advent i nejkrásnější svátky roku…
          

P. Zdeněk Šimíček, administrátor , („farář náhrada“)

Orel Starý Jičín - Vlčnov  
Běh sv. Václava 30.9.2023

Přinášíme svědectví jednoho z organizátorů a zároveň pravidelných účastníků 
běhu:

C o b y a s i ř e k l i 
p o ř a d a t e l é p ř i 
organizování 1. ročníku 
Běhu sv. Václava, pokud 
by jim někdo řekl, že se 
dne 30.9.2023 poběží jeho 
30. ročník? A že jej poběží 
250 běžců? Věřím, že by 
byli hrdí na to, že stáli u 
zrodu tohoto skvělého 
závodu.

S o b o t a s i p r o n á s 
přichystala podmračené 
počasí s ideální teplotou 
n a b ě h . F r o n t a u 
prezentace se zejména v 
d r u h é p o l o v i n ě 
vyhrazeného času ne a ne 
zmenšovat. Aby ne, když i 
přes riziko deště došlo k 
přepsání historického 
r e k o r d u v p o č t u 
účastníků! Netrvá dlouho 
a p ř i c h á z í výz v a k e 
společné fotce, po které už 
zbývá jen pár minut do 

http://farnostsj.cz


 31

startu první vlny - mužů a chlapců, 5 minut 
po nich pak startují ženy a dívky.
Čas 10:00, je odstartováno. Favorité ihned 

nastolují ostré tempo. Po úvodních rychlých 
dvou kilometrech, které ti nejrychlejší 
zvládají za méně než 7 minut, přichází 
rozhodující část závodu. Během jednoho 
kilometru je totiž potřeba zvládnout 
převýšení přes 100 metrů, z toho se asi 
polovina výškových metrů překonává na 150 
metrů dlouhém krpálu ke hradu. Závodníci 
o v š e m t u t o č á s t m a j í z p e s t ř e n o u 
proběhnutím startovního / cílového 
prostoru, ve kterém jsou silně povzbuzování 
fanoušky, navíc za koncem kaštanové aleje 
na ně čeká občerstvení. Nicméně v další 
cestě do cíle stále stojí nepříjemně prudké 
stoupání ke hradu. Na něm rozestupy 
vypadají menší, než ve skutečnosti jsou, 
mám tedy šanci vidět o notný kus výše Jirku 
Kvitu, jak si běží (opravdu do toho kopce běží!) pro celkové vítězství. O 6 vteřin 
lepší čas než loni mu tentokrát stačil na vítězství, s časem 14:35 zaostal o 11 vteřin za 
traťovým rekordem z minulého roku. Mezi ženami dominovala Tereza Valentíková 
(16:24, celkově 13.).

Je po závodě, přichází více společenská a gastronomická stránka dne. Skupinky 
postávají u stánků s párky v rohlíku, klobáskami, buchtami, koláči, perníky a 
dalšími dobrotami od sponzorů i místních farníků. S teplým čajem, kávou nebo 
minerálkou v ruce sdílejí dojmy ze závodu i radost ze společného setkání. Příjemnou 
atmosféru nenaruší ani déšť, který mezitím přichází. Ten nepřestane ani při 
vyhlašování, naopak zesílí, což ovšem nezabrání ocenění těch nejlepších. Celá akce 
pak vrcholí mší svatou.

Nakonec si dovolím osobní vsuvku. Když přemýšlím nad tím, co dělá tento závod 
výjimečným, čím se liší od jiných závodů, myslím, že nejen mně vyvstane jako první 
na mysli krásná – až rodinná – atmosféra. Myslím, že to je dáno angažovaností té 
spousty lidí, kteří do toho dávají svou energii, pomáhají, i když vlastně nemusí. 
Sponzoři této atmosféře velkým dílem také napomáhají, všem děkujeme. 

A co bude dál? Vrátí se start závodu zase k Oční studánce? Zvládnou pořadatelé 
nápor ještě většího počtu účastníků? Nechme se překvapit příští rok! 

Bližší informace, celkové výsledky a fotky z akce můžete shlédnout na: 
www.beh.kvalitne.cz

Za organizátory i účastníky běhu, Jaroslav Glogar z Hůrky.

http://www.beh.kvalitne.cz


 32

Fotbalový klub Starý Jičín 



 33

Klub důchodců Starojicka 
Robotizace

Náš Klub důchodců uskutečnil zájezd 
do závodu Hyundai v Nošovicích. Byla 
jsem unešena, co je dnes všechno možné.

Kdysi jsem tyto sny a vidiny znala 
jako touhy a spíš pohádky, které Jules 
Verne tak barvitě vylíčil ve svých 
knihách. Byly tak působivé, že stály za 
zfilmování. Slyšela jsem hodně o 
robotizaci, ale skutečnost, kterou jsme 
viděli přímo v provozu, mě ohromila. 
Už samý příjezd do areálu budov byl 
překvapující. To není továrna na auta, jak 
jsme ji znali. To jsme vjeli do parku 
plného zeleně a květin. Překvapení nás 
čekalo při vstupu do vestibulu. Usadili 
nás na židle před obrazovku na celé 
protější straně. Osobně nás uvítal ve své 
rodné řeči ředitel závodu (překlad jsme si 
četli z obrazovky) a úklonou, jak je 
zvykem v jeho rodné zemi, se s námi 
rozloučil – „pěkný zvyk“.

Po vysvět lení podmínek a hlavně 
bezpečnosti naší prohlídky nás vybavili 
sluchátky a brýlemi a usadili jsme se do 
malých vláčků. Jeli jsme provozem a 
poslouchali, co vidíme – ještě že nám dali 
brýle, jinak by nám mohly vypadnout oči. 
Moje představa robotu byla úplně jiná. Ještě 
jiná věc mě přímo udivila. Neuvěřitelná 
čistota. Tam, kde jsme jeli, bylo světlé lino, 
které se lesklo – žádný prach ani výpary z 
lakování. Zaměstnanci za pomoci robotů a nástrojů bez námahy, ale o to s větší 
přesností, vznikal nám přímo před našima očima nový automobil. U každého 
výrobního celku byla dělníkům k dispozici odpočinková zóna vybavená stejnými 
židlemi jako pro návštěvníky ve vestibulu a občerstvovacími automaty. A opět – 
všude byl klid, čistota a žádný stres. Bylo to krásné a neuvěřitelné.

Pavla Rudelová – klub důchodců



 34

Spolek zahrádkářů Starojicka 
Krátce z činnosti Spolku zahrádkářů Starojicka v roce 2023

Hlavní náplní Spolku zahrádkářů Starojicka je zajištění sadbových brambor, 
Agrohumu, celoroční prodej minerálních hnojiv a zajištění provozu moštárny a to 
nejen pro členy spolku, ale pro širokou veřejnost.

V letošním roce jsme zajistili 600 kg sadbových brambor, 1 450 kg Agrohumu, 
prodalo se 277 kg minerálních hnojiv a od září byl zajištěn provoz moštárny. Provoz 
moštárny byl zajištěn o víkendech na objednání. Oproti loňskému roku,  kdy se 
stromy lámaly pod tíhou ovoce a v moštárně měli plné ruce práce, letos stromy 
odpočívaly, provoz moštárny je již ukončen a obsluha moštárny může nabrat síly na 
příští rok.

Letošní činnost spolku byla zahájena Výroční členskou schůzí, která se konala 
v neděli 17.2.2023. Z naší členské základny, která v únoru činila 141 členů, se sešlo 
97 členů.

Shrnuli jsme  již uskutečněné akce loňského roku a přednesli si plán činnosti pro 
tento rok.

Dne 13.5.2023 se uskutečnil 
jarní zájezd. Účastníci zájezdu 
navštívili Dny otevřených dveří 
n o v ý c h z a h r a d K a p i a s v 
polských Goczalkowicích. V roce 
1979 se majitel zařízení, Bronisław 
Kapias rozhodl podělit  o svou 
vášeň s ostatními. Na kdysi 
malém kousku pozemku začal 
sázet rostliny, postupně zaváděl 
zahradní architekturu a vytvářel 
další a další zelená zákoutí. Nové 
zahrady se rozkládají na pozemku 
o výměře 4 hektarů a bylo skutečně co k vidění. Na zpáteční cestě jsme ještě 
navštívili zahradnictví Kokeš ve Frýdlantě nad Ostravicí.

28.5. 2023 jsme opět uspořádali Svatodušní škvaření vajec na výletišti Hájek na 
Jičině. Svítilo sluníčko, účast byla hojná a zábava skvělá. Akce byla zpestřena živou 
hudbou pana Vágnera (fotografie na straně 35).



 35

Ve spolupráci s Obcí Starý Jičín 
se dne 3.6.2023 uskutečnil  Zájezd do ZOO Lešná u příležitosti Mezinárodního dne 
dětí. Jako každý rok byl o zájezd velký zájem.  

Nejoblíbenější bylo krmení lachtanů, možnost krmení mořských rejnoků a pohled 
na dovádějící surikaty. Děti byly nadšené a při cestě domů velmi unavené.

Další akcí byla vycházka na hrad Starý Jičín. Termín se neustále posouval, 
protože buď bylo moc horko nebo zase pršelo. Nakonec to přece jen vyšlo a v pátek 
8.9. jsme se sešli na hradě. Opět byl připraven odvoz účastníků autem z náměstí na 
Starém Jičíně až na hrad. Pan Ladislav Juroš si pro přítomné připravil krásnou 
přednášku o historii hradu, provedl nás hradem a pověděl, co je na hradě nového k 
vidění. Bylo to krásné slunné odpoledne strávené na hradě Starý Jičín.

Koncem září jsme navštívili jednu z největších celostátních prodejních výstav pro 
všechny zahradníky a zahrádkáře - Podzimní Florii v Kroměříži. Počasí nám 
tentokrát příliš nepřálo, ale i tak to byl krásný zážitek. Na zpáteční cestě jsme 
navštívili baziliku Nanebevzetí Panny Marie na Svatém Hostýně.

Fotografie ze Svatodušního 
smažení vajec.



 36

Vrcholem každoroční činnosti 
spolku je uspořádání TRADIČNÍ 
PODZIMNÍ VÝSTAVY. Ta se 
konala ve dnech 28. - 30.10.2023.

Vzhledem k tomu, že se toho letos 
na zahrádkách a hlavně v sadech 
příliš neurodilo, měli jsme obavy, že 
nebude co vystavovat. Nakonec vše 
dopadlo nad očekávání dobře a bylo 
s e n a c o d í v a t . K r o m ě 
zahradnických výpěstků byla k vidění výstavka exponátů Spolku myslivců, Český 
svaz včelařů Janovice potěšil pohledem na živé včeličky, Spolek chovatelů z Loučky 
předvedl krásná plemena králíků a holubů, Základní škola Starý Jičín se podělila o 
úspěchy svých žáků a v neposlední řadě jste mohli shlédnout krásné práce dětí z 
mateřských školek Starojicka.

Poděkování patří všem, kteří se jakkoliv podíleli na pořádání této výstavy.
Děkujeme za finanční podporu při konání našich akcí Obecnímu úřadu ve Starém 

Jičíně, děkujeme za zájem našich členů a budeme se těšit na další společné zážitky.

Do Nového roku Vám přejeme hodně zdraví a bohatou úrodu.

V Heřmanicích to žije!!! 
• Volejbalový turnaj
Ov společně se spolkem Heřman 

uspořádal na konci září v Heřmanickém 
sportovním areálu volejbalový turnaj. 

Vytvořila se tři družstva, z nichž 
vyhrál tým pana Mojmíra. Na druhém 
místě se umístil tým Heřmanice a cenu 
útěchy převzal tým Starý Jičín. Byli jsme 
moc rádi, že i přes nepřízeň počasí se 
tato akce opět krásně povedla a byla 
hojná účast.

• Drakiáda 
Poslední zářijový den byl věnován drakiádě. Pořadatele neodradilo ani špatné 

počasí a akce proběhla ve sportovním areálu. Bylo připraveno občerstvení a bohatý 
program. Pro děti se napekly chutné medaile a pouštěly se vlaštovky, které si děti a 



 37

jejich maminky vlastnoručně vyrobily. Grilovaly se párky a ve večerních hodinách 
byla přichystána MINITOMBOLA.  Velké DÍKY patří p. Krutílkovi, neboť se postaral 
o to, aby naše děti dostaly krásné ceny. 

       
• Císařské hody v Heřmanicích
S koncem září přichází měsíc říjen a to pro naši vesničku znamená jediné 

„ H O D O V Á 
ZÁBAVA“.       

V 17 hodin se 
s l o u ž i l a m š e 
svatá v místní 
k a p l i č c e s v. 
Anny a ve 20 
hodin se Osadní 
výbor a spolek 
H e ř m a n 
postarali o skvělou diskotéku a její kvalitní průběh. A že se mělo na co těšit. Jak řekl 
předseda OV p. Waclav: „vše na pohodu“, tak se také stalo! Výbornou specialitkou 
byl domácí bramborový salát ze surovin od místních občanů a k tomu smažený 
řízek. K tanci a poslechu hrál DJ. Okolo půlnoci se rozdávaly losy a nechyběla ani 
BOHATÁ TOMBOLA. 

• Halloweenská stezka v Heřmanicích
Letos se uskutečnila poprvé a dětem i rodičům se opravdu moc líbila. Během 

krásného slunečného dne děti plnily předem nachystané úkoly. Začalo se u křížku a 
končilo v okolním lesíku. Nejenom že si naše ratolesti vyzkoušely svou kreativitu, 
fantazii, jemnou motoriku a svůj strach, ale také svou pohybovou zručnost. Musely 
čelit nástrahám Pavoučího muže, projít přes pavučinu, zeškaredit krásnou 
čarodějnici a dokonce co nejrychleji namotat plechovku na provázek. A co bylo 
nejlepší? Že se do stezky zapojili i dospělí a dokonce i někteří stezku prošli 
několikrát.  Odměna čekala na každého soutěžícího v podobě drobných sladkých 



 38

balíčků. Celou 
tuto akci pořádali 
ve spolupráci s 
osadním výborem 
a s p o l k e m 
Heřman manželé 
K + L Michalíkovi. 
S t e z k a m ě l a 
opravdu veliký 
úspěch a příští 
rok se budeme 
opět těšit. Říká se, 
ž e M y Č e š i 
dokážeme držet v 
těch nejtěžších chvílích při sobě a u 
nás v Heřmanicích to není výjimkou, 
jakmile se jedná o malé děti. Je až 
neuvěřitelné, že se našli mezi námi Ti, 
kteř í bez jakéhokoliv váhání 
finančně a materiálně pomohli. Ze 
srdce jim MOC DĚKUJEME!

   

• Heřmanické koštování
Začátek listopadu je tradičně 

zasvěcen akci „Heřmanické koštování“. Tento rok proběhl již 9. ročník a soutěžilo se 
ve třech kategoriích. Cenu o nejlepší slivovici získali M. Szczurek, M. Hýža a P. 
Waclav. Nejvíc hlasů v kategorii nejlepší likér získala P. Havlíková, na druhém místě 
se umístila J. Szczurková a třetí místo vyhrál likér od I. Hýžové. Nejlepší moučník 
napekla P. Balogová, druhé místo si zasloužily výborné řezy od B. Buchalové a třetí 
místo vyhrály malinové cupcakes od K. Michalíkové. Všem výhercům moc 
gratulujeme.

Co se v Heřmanicích ještě chystá? 
Vánoční rozsvěcování stromečku u kapličky, Mikuláš, Vánoční dílničky skřítka 

Heřmínka.
Mgr. Anna Glogarová



 39

Prvorepubliková kavárna a ples ve 
Starojické Lhotě 

Vážení čtenáři,
s velkým potěšením přinášíme 

reportáž z nezapomenutelné události, 
která oživila Starojickou Lhotu 
duchem První republiky. Na počest 
105. výroč í založení republiky 
uspořádali organizátoři kavárnu a 
ples, které nás všechny vrátily do 
doby plné elegance a stylu. Velké díky 
patří všem, kdo přiložili ruku k dílu – 
a ť u ž s e j e d n a l o o p ř í p r a v u 
občerstvení, výzdobu či výpomoc v kavárně. 
Jejich nasazení a odhodlání byly klíčové pro 
úspěch této velkolepé akce, která byla k potěše 
všech zúčastněných. V Prvorepublikové 
kavárně (Pohostinství Starojická Lhota) se 
návštěvníci mohli pokochat nejen lahodnými 
dobovými pochutinami a nápoji, ale také 
relikviemi z té doby, zapůjčenými z Muzea u Polzerů. Navíc zde proběhla 
zajímavá přednáška od samotných majitelů muzea. Ples se nesl ve znamení Swing 
Bandu Zubří Jindřicha Dořičáka, který svými melodiemi rozezněl parket a přenesl 
nás do éry swingu a jazzu. Taneční kroky návštěvníků byly dokonalým 
doprovodem k hudbě, vytvářející jedinečnou atmosféru plnou radosti a tance.

Jedním z bodů programu bylo vyhlášení nejlépe dobově oblečených jednotlivců, 
kde ocenění získali Lukáš Wolf a Svatuška Šrubařová. Bylo skvělé vidět, jak dámy v 
nádherných šatech a pánové v oblecích, společně s hasiči, vojáky a policisty v 
dobových uniformách, přispěli k dobové atmosféře.

Za celou komunitu bychom chtěli vyjádřit vděčnost všem, kdo se zapojili do 
společné spolupráce: našim manželkám, rodinným příslušníkům, spolku Turistů 
Starojická Lhota a komunitním pracovníkům MAS Lašsko. Dále pak celé vesnici, 
která se zapojila do úklidu sálu a dalších aspektů přípravy. Jejich společná práce a 
podpora byly nepostradatelné. 

Děkujeme také všem, kteří si udělali čas a přišli, aby si užili toto nevšední 
odpoledne a večer. Z úsměvů a spokojených výrazů na tvářích návštěvníků bylo 
zřejmé, že ples i kavárna byly velkým úspěchem. Těšíme se na další společné akce v 
duchu První republiky.

Za organizátory, Marek Dibelka a Filip Kopecký



 40

Turistický zájezd Polské Beskydy 
Podzimní zájezd Turistů ze 

Starojické Lhoty vedl za hranice 
republiky k našim sousedům do 
oblasti Polských Beskyd. První 
den sice sliboval v této oblasti 
celodenní déšť, ale my se toho 
n e z a l e k l i a o d h o d l a n ě 
vystoupali přes vyhlídkový 
vrchol Sokolicu na nejvyšší 
vrchol Beskyd, Babiu Góru 
(viz. foto). Ani z jednoho bodu 
sice nebylo přes mlhu a déšť 
vidět ani na krok, ale během 
náročného výstupu jsme se, 
ošleháni větrem, docela zahřáli. 
Při sestupu už se počasí začalo 
zlepšovat a do cíle jsme došli 
bez deš tě . Oproti tomuto 
prvnímu nevlídnému dni nás po 
ostatní dny už čekalo jen nádherné 
slunečné a teplé počasí.

Druhý den jsme si mohli vybrat z 
několika variant tras. Většina se vydala 
na hřebenovou túru v Živeckých 
Beskydech, s hezkými rozhledy na 
okolní kopce a údolí. Druhá skupinka se 
rozhodla pro snazší vycházku po 
Gajdošském chodníku, který lemuje 
slovensko-polskou hranici.

Třetí den jsme měli opět několik 
variant výstupů na hraniční horu Pilsko. 
I když byly tyto trasy náročnější, vše 
vynahradily daleké rozhledy na polskou i slovenskou stranu.

Poslední den jsme se přesunuli k Bialsko-Biale, odkud jsme vyjeli lanovkou na 
vrchol Szyndzielnia a přes hřeben přešli na Klimczok a dál přes Maguru dolů do 
Bystré, kde nás čekal autobus. Za čtyři dny jsme nachodili po polských kopcích 
bezmála 55 km. 

Za Turisty Starojická Lhota, Olga Pavlíková

Na správném zájezdu nesmí chybět 
rozcvička.



 41

Sbor dobrovolných hasičů Janovice 
J e d n o t k a s b o r u 

dobrovolných hasičů v 
Janovicích obdržela nový 
d o p r a v n í a u t o m o b i l 
Renault Master.

Obec Starý Jičín pořídila 
p r o j e d n o t k u s b o r u 
dobrovolných hasičů v 
Janovicích nový dopravní 
automobil Renault Master. 
Vůz obci dodala firma MotoTruck CZ. 
N á k u p v o z i d l a b y l fi n a n c o v á n z 
p r o s t ř e d ků M i n i s t e r s t v a v n i t r a , 
Moravskoslezského kraje a obce Starý Jičín. 

Devítimístný automobil je poháněn 
vznětovým čtyřválcem 2,3 dCi o výkonu 
120 kW, převodovka je šestistupňová, 
manuální. Agregát splňuje 
e m i s n í n o r m u E u r o 6 , 
poháněna je zadní náprava 
vozu. Celková hmotnost 
vozidla je 4500 kg. Technické 
vybavení vozidla umožňuje 
transport nejen 9 osob, ale i 
požárního vybavení, které je 
o d p r o s t o r u p o s á d k y 
o d d ě l e n o p a r o t ě s n o u 
přepážkou. 

Dopravní automobil díky svým rozměrům umožňuje přepravovat více požárního 
vybavení a jednotka se nyní stává akceschopnější. Rovněž vozidlo bude sloužit pro 
přepravu členů jednotky při reprezentaci obce v požárním sportu. Do půli května 
docházelo k zácviku jednotky, zejména pak k zácviku řidičů. 

Nový dopravní automobil Renault Master nahradil starší vozidlo Ford Transit, 
který bude nyní sloužit pro SDH Petřkovice. Tímto byla dokončena obměna všech 
zásahových vozidel jednotek požární ochrany okrsku Starý Jičín. 

Požehnání a slavnostní uvedení do provozu proběhlo 5. 11. 2023 za přítomnosti 
představitelů obce Starý Jičín, členu našeho sboru, spoluobčanů a zástupců sborů 



 42

okrsku Starý Jičín. Slavnostního aktu se ujal farář P. Zdeněk Šimíček. Po žehnání 
byla možnost si vozidlo detailně prohlédnout. Následně proběhlo přátelské 
posezení v místním kulturním domě. Jednotka sboru dobrovolných hasičů v 
Janovicích tímto děkuje všem, kteří se podíleli na financování a zhotovení projektu. 

www.hasicijanovice.cz
  

Tábor mladých hasičů z Janovic

Poslední prázdninový týden vyrazili naši mladí hasiči na tábor do Spálovského 
mlýna. Tábora se zúčastnilo 28 dětí a 5 vedoucích. 

Během týdenního pobytu byli hasiči rozděleni do 4 družstev a soutěžili mezi 
sebou v různých disciplínách. Získané body za jednotlivé disciplíny proměňovali v 
potravinové bance, kde si mohli nakoupit nejrůznější cukrovinky. Během táboru 
nám počasí moc nepřálo, nicméně naplánovaný program jsme si nenechali zkazit a 
uskutečnili již tradiční orientační pochod, kde děti nachodily přes 11 km. 
Vyzkoušely si lezení po skalách, a to i s lezeckým instruktorem, a nechyběly ani 
závěrečné závody na motokárách. 

SDH Janovice již šestým rokem pořádají pro děti týdenní táborovou aktivitu, která 
je stále populárnější. Tato akce by nevznikla bez významné finanční podpory ze 
strany sboru a velké poděkování patří všem vedoucím, kteří se této akce účastnili. 

Vedoucí mládeže SDH Janovice

http://www.hasicijanovice.cz


 43

Sbor dobrovolných hasičů Jičina 
Z DENÍČKU MLADÉHO HASIČE

M ů j m i l ý 
deníčku, 

neuvěříš, kde 
jsme byli! Díky 
n a š e m u 
trenérovi jsme se 
my, mladí hasiči 
z Jičiny, spolu s 
rodiči a našimi 
kamarády, byli 
p o d í v a t d o 
N O V É 
HASIČÁRNY v 
Novém Jičíně a 
bylo to boží.

Nejenže jsme si mohli prohlédnout krásnou novou hasičárnu, ale taky jsme 
nakoukli pod pokličku práce hasiče, prozkoumali jsme vybavení a pohodlnost 
hasičských aut, vyzkoušeli jsme si oblek na hašení požáru a viděli jsme opravdový 
HASIČSKÝ VÝJEZD!! Dokonce jsme jim i měřili čas a opravdu nechápu, jak se stihli 
za 2 minuty nachystat a odjet hasit požár, když je ta hasičárna tak obrovská?!

Byl to úžasný den a hlavně skvělá odměna za minulou sezónu…o té jsem ti ještě 
nepsala, viď? Tak to jdeme napravit… (fotografie na poslední straně zpravodaje).

Sezóna 2023 byla fakt super! Měli jsme 2 týmy starších, 1 tým mladších a občas si 
taky vyzkoušela zasoutěžit přípravka. Stejně jako každý rok jsme také měli svůj CÍL 
a tím bylo odstranit domněnku, že tým A je lepší než tým B, a proto jsme si 
vymysleli speciální jména…ŠNEČCI a ŽELVIČKY. Myslím, že se nám povedlo náš 
cíl splnit. O to více nás potěšily naše výsledky…Želvičky obsadily 4. místo, Šnečci 
skončili 3., na 2. místě byly Janovice a 1. byly Bernartice nad Odrou. Našim 
MLADŠÍM se povedlo PO 6 V ŘADĚ celou svou kategorii opět VYHRÁT před 
druhými Janovicemi a třetí Starojickou Lhotou. Celá sezóna byla skvělá a my jsme si 
užili hromadu zábavy😊  Už se moc těším na další tréninky a závody!

Ahojky a brzy se ti zase ozvu!
Pokud tě dětský hasičský sport zaujal a chtěl by sis ho vyzkoušet, tak se nám ozvi, 

budeme moc rádi!
Taky máme svůj vlastní INSTAGRAM, takže pokud chcete vidět více fotek a 

videí z návštěvy hasičárny nebo minulé sezóny a vědět vše, co se u nás v SDH děje, 
tak nás určitě SLEDUJ: @sdh_jicina

Za kroužek mladých hasičů z Jičiny, Veronika Rosová



 44

Fotbalový turnaj veteránů v Palačově  
Začátek září již tradičně patřil v Palačově fotbalu. To se na místním hřišti konal 

další ročník turnaje „O pohár veteránu Palačova“. To se borci nad 39 let ze Starého 
Jičína, Janovic, Jičiny a místního Palačova opět sešli a fanouškům předvedli, že ze 
svých fotbalových dovedností nic neztratili. Nejstarším autorem gólu byl Standa 
Rosa z Jičiny, který vsítil branku v téměř 75-ti letech. Všem hráčům děkujeme za 
odvahu vůbec vstoupit na hřiště a v příštím roce se na Vás opět těšíme.



 45

Pozvánky na akce



 46



 47

Inzerce



 48

Evergreen párty  
(s největšími hity sedmdesátých let) 

Máte chuť si zazpívat a zatančit? Máte chuť si zavzpomínat na největší šlágry 
Vašeho mládí ?

Pak jste srdečně zváni v neděli 25/2 2024 v 16.00 hodin do Kulturního 
domu ve Starém Jičíně. Největší hity sedmdesátých let Vám bude hrát Taneční 
a swingový orchestr Zdeňka Pukovce. Zpívat budou Martin Frynta a Lenka 
Krompolcová. Pořadem bude provázet Pavel Hanzelka. Společně si tak 
zavzpomínáme na největší hity Karla Gotta, Jaromíra Mayera, Heleny 
Vondráčkové, Věry Špinarové, Judity Čeřovské, Karola Duchoně, Marcely 
Laiferové, Nadi Urbánkové, Valérie Čižmárové , Hanky Zagorové, Jiřího 
Schelingera , Jiřího Štědroně a řady dalších populárních zpěváků té doby. 
Pojďme tak společně zapomenout na starosti všedního dne, „odložme“  je před 
dveřmi kulturního domu, dejme průchod své fantazii a vzpomínkám a 
nechme se unášet v pohybu i ve zpěvu alespoň na chvíli těmi nejkrásnějšími 
hity našeho mládí. Galakoncert pořádá Plamen naděje z.s. 

Vstupné 150 Kč.  



 49



 50

Uzávěrka příštího čísla 
Starojického zpravodaje  

č. 1/2024 je v neděli 11. února 2024 
(zpravodaj bude vydaný na období od 

března do května 2024).



 51

Kontakty

Provozní doba 
obecního úřadu: 
Po: 7:30 - 16:30 
Út: 7:30 - 14:30 
St: 7:30 - 16:30 
Čt: 7:30 - 14:30 
Pá: není úřední den
Polední přestávka: 11:45 - 12:30

Pečovatelský dům 
Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 
Bc. Jana Černá    739 393 017 
cerna@stary-jicin.cz

Hrad Starý Jičín 
Starý Jičín   742 31 
Arnošt Pokorný 
kastelán | 602 320 577 
hradstaryjicin@email.cz 
www.hradstaryjicin.cz

Školka | Škola 
MŠ Starý Jičín, č.p. 75 
556 752 583 | 605 879 202 
msstaryjicin@cbox.cz
MŠ Petřkovice, č.p. 42 
603 599 307 
mspetrkovice@seznam.cz
MŠ Starojická Lhota, č.p. 64 
733 717 590 
msstarojickalhota@seznam.cz

ZŠ Starý Jičín, č.p. 126 
556 752 571 
skola@zssj.cz

Obec Starý Jičín 
Starý Jičín č.p. 133, 742 31 
DS: 48cbwvk, IČ: 298425 
www.stary-jicin.cz 
podatelna@stary-jicin.cz 

ÚSTŘEDNA | INFOCENTRUM 
556 785 150, 737 002 392 
Ivana Pavlíková 
ivana.pavlikova@stary-jicin.cz 

Starosta | 556 785 154, 602 765 290 
Bc. Rudolf Kalíšek  kalisek@stary-jicin.cz 

Místostarosta | 776 562 867 
Miloslav Vahala DiS.   vahala@stary-jicin.cz 

Hospodářsko-správní odbor | 556 785 155 
Radka Dubcová    dubcova@stary-jicin.cz 
Zuzana Segeťová Rosová  segetovarosova@stary-jicin.cz 

Účtárna | 556 785 151 
Ing. Petra Janyšková Saganová 
                                      saganova@stary-jicin.cz 
Lenka Ulrychová   ulrychova@stary-jicin.cz 

Podatelna, matrika, evidence obyvatel, Czech Poin,  
zpravodaj  |  605 491 416, 556 785 152, 
Lucie Pavlíková    pavlikova@stary-jicin.cz 
          podatelna@stary-jicin.cz 

Pokladna obce  
Správa hřbitova | 556 785 153, 602 143 704 
Dagmar Sochová   sochova@stary-jicin.cz

Pošta Partner | 736 216 578 
Alena Handrychová  handrychova@stary-jicin.cz 

Technické služby obce Starý Jičín | 556 785 153 
Místostarosta pověřený vedením technických služeb                               
Miloslav Vahala, DiS. | 776 562 867                     
vahala@stary-jicin.cz 

Odchyt zvířat a technický vedoucí TS obce            
Martin Bezděk | 737 594 476  

Hasiči Starý Jičín | velitel 603 842 392 
Jakub Pospěch        jakubpospech.jp@gmail.com

mailto:no_reply@apple.com
mailto:msstaryjicin@cbox.cz
mailto:mspetrkovice@seznam.cz
mailto:msstarojickalhota@seznam.cz
mailto:skola@zssj.cz
mailto:hradstaryjicin@email.cz
http://www.hradstaryjicin.cz
http://www.stary-jicin.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
mailto:ivana.pavlikova@stary-jicin.cz
mailto:kalisek@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:dubcova@stary-jicin.cz
mailto:saganova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:pavlikova@stary-jicin.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
mailto:sochova@stary-jicin.cz
mailto:handrychova@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:jakubpospech.jp@gmail.com


 52

Vydavatel: Obec Starý Jičín, Starý Jičín č.p. 133, 742 31, IČ: 00298425 |
 čtvrtletník | Evidenční číslo: MK Č E 12221 | Ročník: 2023| Náklad: 1250 
ks | Distribuce: zdarma | Zpracovala: Lucie Pavlíková | Kontakt: tel.:
+420556785152, +420605491416, e-mail: podatelna@stary-jicin.cz | 
Uzávěrka příštího čísla: 11.02.2024 | Příspěvky externích zpracovatelů 
nemusí vyjadřovat názor vydavatele. | Neprošlo jazykovou úpravou. | Ceník 
inzerce je zveřejněn na www.stary-jicin.cz/obcan/starojicky-zpravodaj/ . 

Realizace: funprint.euARCHIV

Členové SDH Jičina si prohlédli novou  hasičskou stanici v Novém Jičíně.

mailto:podatelna@stary-jicin.cz
http://www.stary-jicin.cz/obcan/starojicky-zpravodaj
http://funprint.eu

	číslo 4/2023 | prosinec - únor 2024
	"Marně se vlastního osudu ptáš, co dnes a zítra schystá..."  Slova této  písně se týkají každého z  nás .
	Proto do nadcházejícího roku 2024                                                          přejeme všem spoluobčanům  mír, lásku, štěstí, zdraví                  a radost z každého nového dne.
	Za členy zastupitelstva  a zaměstnance obce                         Miloslav Vahala, DiS.           a              Bc. Rudolf Kalíšek                        místostarosta                                              starosta
	Slovo starosty
	Zastupitelstvo obce
	USNESENÍ
	zasedání č. 6 Zastupitelstva obce
	Starý Jičín konané dne 13.09.2023
	Informace z obce
	Životní jubilea
	Vítání občánků
	Obřadní dny v roce 2024
	Obecní úřad a Pošta Partner
	na konci roku
	Důležitá telefonní čísla
	Otevření separačního dvoru
	Vývoz popelnic a plastů v roce 2024
	Nové LED osvětlení v obci
	FAKTURACE nad 100.000,- Kč
	srpen - říjen 2023
	Radarové měřiče rychlosti v obci
	Zateplení budovy
	osadního výboru na Jičině
	Spuštění služby MUNIPOLIS
	Splašková kanalizace a ČOV Palačov
	Nabídka pronájmu kadeřnictví
	Sociální služby Starý Jičín
	Informace pro občany
	Přemístění pomníku v Palačově
	Tříkrálová sbírka 2024
	Školství v obci
	Základní škola Starý Jičín
	Mateřská škola Starý Jičín
	Farnost Starý Jičín
	Sportovní a zájmová sdružení
	Orel Starý Jičín - Vlčnov
	Fotbalový klub Starý Jičín
	Klub důchodců Starojicka
	Spolek zahrádkářů Starojicka
	V Heřmanicích to žije!!!
	Prvorepubliková kavárna a ples ve Starojické Lhotě
	Turistický zájezd Polské Beskydy
	Sbor dobrovolných hasičů Janovice
	Sbor dobrovolných hasičů Jičina
	Fotbalový turnaj veteránů v Palačově
	Pozvánky na akce
	Inzerce
	Evergreen párty
	(s největšími hity sedmdesátých let)
	Uzávěrka příštího čísla Starojického zpravodaje
	č. 1/2024 je v neděli 11. února 2024 (zpravodaj bude vydaný na období od března do května 2024).
	Kontakty
	Obec Starý Jičín
	Starý Jičín č.p. 133, 742 31 DS: 48cbwvk, IČ: 298425 www.stary-jicin.cz podatelna@stary-jicin.cz
	ÚSTŘEDNA | INFOCENTRUM 556 785 150, 737 002 392 Ivana Pavlíková ivana.pavlikova@stary-jicin.cz
	Starosta | 556 785 154, 602 765 290 Bc. Rudolf Kalíšek  kalisek@stary-jicin.cz
	Místostarosta | 776 562 867 Miloslav Vahala DiS.   vahala@stary-jicin.cz
	Hospodářsko-správní odbor | 556 785 155 Radka Dubcová    dubcova@stary-jicin.cz Zuzana Segeťová Rosová  segetovarosova@stary-jicin.cz
	Účtárna | 556 785 151 Ing. Petra Janyšková Saganová                                       saganova@stary-jicin.cz Lenka Ulrychová   ulrychova@stary-jicin.cz
	Podatelna, matrika, evidence obyvatel, Czech Poin,  zpravodaj  |  605 491 416, 556 785 152, Lucie Pavlíková    pavlikova@stary-jicin.cz           podatelna@stary-jicin.cz
	Pokladna obce
	Správa hřbitova | 556 785 153, 602 143 704
	Dagmar Sochová   sochova@stary-jicin.cz
	Pošta Partner | 736 216 578 Alena Handrychová  handrychova@stary-jicin.cz
	Technické služby obce Starý Jičín | 556 785 153 Místostarosta pověřený vedením technických služeb                               Miloslav Vahala, DiS. | 776 562 867                     vahala@stary-jicin.cz
	Odchyt zvířat a technický vedoucí TS obce            Martin Bezděk | 737 594 476
	Hasiči Starý Jičín | velitel 603 842 392 Jakub Pospěch        jakubpospech.jp@gmail.com
	Provozní doba obecního úřadu:
	Pečovatelský dům
	Hrad Starý Jičín
	Školka | Škola

